



troels denmark A/S

Vestergade 31
9632 Møldrup
CVR-nr. 69784828

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.10.2022

Claus Thomassen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.04.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

troels denmark A/S

Vestergade 31

9632 Møldrup

CVR-nr.: 69784828

Hjemsted: Møldrup

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Bestyrelse

Svend Østergaard Pedersen, formand

Jan Snogdal

Bjarke Østergaard Pedersen

Direktion

Claus Sjælland Nørgaard, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens aktivitet er at drive handel og industri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.200 t.kr. mod et overskud på 6.497 t.kr. i sidste regnskabsår.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Den positive udvikling relaterer sig til en generel forøgelse i efterspørgsel og marginer på tværs af koncernen.

Markedsrelateret udfordringer foranlediget af COVID-19 har påvirket årets resultat negativt og ledelsen ser stadig afledte effekter heraf med stigende produktions- og fragtomkostninger samt udfordringer omkring produktionskapaciteten mv.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat overstiger ledelsens forventninger til resultatet ved året begyndelse. Ledelsen anser årets resultat efter skat for meget tilfredsstillende. Resultatforbedringen skyldes primært en gunstig udvikling på koncernens hovedmarkeder.

Forventet udvikling

Koncernen forventer for 2022/23 et resultat på niveau med indeværende år.

Der forventes forsat positive effekter af efterspørgslen i markedet for det kommende regnskabsår.

De markedsrelateret udfordringer forventes at fortsætte i 2022/23.

Miljømæssige forhold

Virksomheden har ingen politikker for eventuel påvirkning af det eksterne miljø eller foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader herpå.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter, da virksomheden ingen aktiviteter har inden for dette område.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.737.743	7.701.089
Personaleomkostninger	1	(2.949.841)	(2.296.143)
Af- og nedskrivninger		(13.568)	(13.568)
Driftsresultat		10.774.334	5.391.378
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.131.303	1.738.613
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(574.218)	125.941
Andre finansielle indtægter		0	616.405
Andre finansielle omkostninger		(975.213)	(67.279)
Resultat før skat		10.356.206	7.805.058
Skat af årets resultat		(2.156.643)	(1.307.778)
Årets resultat		8.199.563	6.497.280
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Overført resultat		(1.800.437)	6.497.280
Resultatdisponering		8.199.563	6.497.280

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Grunde og bygninger		359.187	372.755
Materielle aktiver	2	359.187	372.755
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.056.325	5.063.733
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.471.494	3.712.379
Finansielle aktiver	3	12.527.819	8.776.112
Anlægsaktiver		12.887.006	9.148.867
Fremstillede varer og handelsvarer		303.990	25.000
Varebeholdninger		303.990	25.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.632.210	9.818.344
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.536.671	7.426.459
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.472.789	2.900.921
Andre tilgodehavender		69.963	50.000
Periodeafgrænsningsposter		102.872	104.872
Tilgodehavender		24.814.505	20.300.596
Likvide beholdninger		1.961.653	3.964.857
Omsætningsaktiver		27.080.148	24.290.453
Aktiver		39.967.154	33.439.320

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	4	1.000.000	1.000.000
Reserve for valutakursreguleringer		(191.436)	(52.725)
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.036.652	3.182.018
Overført overskud eller underskud		10.886.994	12.542.065
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Egenkapital		24.732.210	16.671.358
Udskudt skat		28.000	31.000
Hensatte forpligtelser		28.000	31.000
Gæld til realkreditinstitutter		89.000	135.700
Anden gæld		0	128.381
Langfristede gældsforpligtelser	5	89.000	264.081
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	52.299	52.299
Bankgæld		2.973.065	1.431.338
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.313.450	3.101.927
Gæld til tilknyttede virksomheder		474.666	2.117.993
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		217.889	516.628
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.469.933	1.867.065
Anden gæld		4.616.642	7.385.631
Kortfristede gældsforpligtelser		15.117.944	16.472.881
Gældsforpligtelser		15.206.944	16.736.962
Passiver		39.967.154	33.439.320
Finansielle instrumenter	6		
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	1.000.000	(52.725)	3.182.018	13.105.121	0
Ændring i regnskabspraksis	0	0	0	(563.056)	0
Korrigeret egenkapital primo	1.000.000	(52.725)	3.182.018	12.542.065	0
Valutakursreguleringer	0	(138.711)	0	0	0
Overført til reserver	0	0	(145.366)	145.366	0
Årets resultat	0	0	0	(1.800.437)	10.000.000
Egenkapital ultimo	1.000.000	(191.436)	3.036.652	10.886.994	10.000.000

	I alt kr.
Egenkapital primo	17.234.414
Ændring i regnskabspraksis	(563.056)
Korrigeret egenkapital primo	16.671.358
Valutakursreguleringer	(138.711)
Overført til reserver	0
Årets resultat	8.199.563
Egenkapital ultimo	24.732.210

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	2.524.185	1.970.247
Pensioner	338.115	269.829
Andre omkostninger til social sikring	46.916	28.331
Andre personaleomkostninger	40.625	27.736
	2.949.841	2.296.143
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	2.056.009
Kostpris ultimo	2.056.009
Af- og nedskrivninger primo	(1.683.254)
Årets afskrivninger	(13.568)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.696.822)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	359.187

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.881.715	4.275.435
Tilgange	0	3.333.333
Kostpris ultimo	1.881.715	7.608.768
Opskrivninger primo	3.182.018	0
Valutakursreguleringer	(138.711)	0
Andel af årets resultat	1.131.303	0
Opskrivninger ultimo	4.174.610	0
Nedskrivninger primo	0	(563.056)
Andel af årets resultat	0	(574.218)
Nedskrivninger ultimo	0	(1.137.274)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.056.325	6.471.494

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nordkomfort Sp. z.o.o.	Polen	z.o.o.	100,00
Scandinavia Top-line Sp. z.o.o.	Polen	z.o.o.	100,00

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Danish Furniture Group ApS	Danmark	A/S	50,00
Troels Denmark LLC	USA	LLC	48,00

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	1.000	1.000	1.000.000
	1.000		1.000.000

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	52.299	52.299	89.000
	52.299	52.299	89.000

Restgæld efter 5 år udgør 0 kr.

6 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 1.592 t.kr. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-7 måneder og er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på koncernens forventede fremtidige indbetalinger i valuta. Ved udgangen af regnskabsåret 2021/22 er kontraktværdien af koncernens valutaterminskontrakter til imødegåelse af fremtidige risici i alt 51.127 t.PLN (2020/21: 24.644 t.PLN, 38.700 t.NOK, 1.800 t.USD). Valutaterminskontrakterne er indgået med koncernens sædvanlige bankforbindelse.

Dagsværdien af valutaterminskontrakterne er opgjort til nutidsværdien af de forventede betalinger ved afregning af instrumenterne baseret på relevante observerbare forward valutakurser. Tilbagediskontering til nutidsværdi pr. balancedagen er foretaget ved anvendelse af en tilnærmelsesvis risikofri rentesats (OIS). Der er

ikke i dagsværdiopgørelsen indregnet korrektion for selskabets egen eller modpartens kreditrisiko, da effekten heraf er vurderet uvæsentlig som følge af bl.a. dækkende sikkerhedsstillelse overfor modparten.

Indgået til sikring af fremtidige pengestrømme:

30.04.2022:

11 terminskontrakter, køb af PLN ved salg af NOK, 17.467 t.PLN, kurs 202,68-209,18, afregnes i perioden 29.04-01.12.2022.

1 terminskontrakt, salg af PLN ved køb af NOK, 1.412 t.PLN, kurs 212,51, afregnes 01.08.2022.

3 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af NOK, 32.248 t.PLN, kurs 216,00-218,50, afregnes i perioden 19.05-20.06.2022.

30.04.2021:

12 terminskontrakter, køb af PLN ved salg af SEK, nom. i alt 5.268 t.PLN, kurs 223,93-232,98, afregnes i perioden 30.04-31.08.2021.

2 terminskontrakter, salg af PLN ved køb af SEK, nom. i alt 876 t.PLN, kurs 222,95, afregnes 30.04.2021.

2 terminskontrakter, køb af PLN ved salg af DKK, nom. i alt 3.500 t.PLN, kurs 161,87-164,07, afregnes i perioden 06.05-17.05.2021.

1 terminskontrakt, køb af NOK ved salg af DKK, nom. i alt 9.000 t.NOK, kurs 74,10, afregnes 30.06.2021.

2 optionskontrakter, køb af PLN ved salg af DKK, nom. i alt 15.000 t.PLN, kurs 161,05-163,85, afregnes i perioden 07.05-31.08.2021.

1 optionskontrakt, salg af NOK ved køb af DKK, nom. i alt 29.700 t.NOK, kurs 74,25, afregnes i perioden 30.06-30.11.2021.

1 optionskontrakt, køb af USD ved salg af NOK, nom. i alt 1.800 t.USD., kurs 820,00, afregnes i perioden 30.06-30.11.2021.

7 Dagsværdioplysninger

	Valutatermins kontrakter kr.
Dagsværdi ultimo	(1.592.245)
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(1.592.245)

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Top-Line Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambesattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambesattede selskaber. De sambesattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i ejendom (2020/21: nom. 1.000 t.kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 359 t.kr. (2020/21: 373 t.kr.)

Til sikkerhed med mellemværende med Nordea er givet virksomhedspant nom. 9.000 t.kr. i driftsmateriel, lagre og simple fordringer (2020/21: 9.000 t.kr.). Virksomhedspantet er også stillet til sikkerhed for Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af de af virksomhedspanten omfattede aktiver udgør 9.936 t.kr. (2020/21: 9.843 t.kr.).

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S' gæld til Nordea. Kautionen er

maksimeret til 11.650 t.kr. (2020/21: 25.513 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 9.392 t.kr. (2020/21: 2.433 t.kr.).

Selskabet har kautioneret for A2B Sofactory A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 100 t.kr. (2020/21: 1.000 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 0 t.kr. (202/21: 0 t.kr.).

Selskabet har kautioneret for M-Line Sp z.o.o.'s gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 5.101 t.kr. (2020/21: 6.373 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 5.056 t.kr. (2020/21: 6.357 t.kr.).

Selskabet har kautioneret for Canett Furniture A/S' gæld til Nordea. Kautionen er maksimeret til 9.375 t.kr. (2020/21: 0 t.kr.). Den kautionerede bankgæld udgør pr. 30.04.2022 13.369 t.kr. (2020/21: 0 t.kr.).

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Top-Line Holding ApS, Møldrup, CVR nr. 31948398.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Top-Line Møbelproduktion, Møldrup A/S, Møldrup, CVR nr. 10303184.
